
stránka 1 z 17 

SMLOUVA O DÍLO 

�íslo smlouvy zhotovitele: 841/VGGO/017/13z

Smluvní strany 

M�sto Nové Sedlo,
Sídlo:    Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo. 
I�:    002 59 527 
DI�:   CZ00259527 
bankovní spojení: �SOB 
�íslo ú�tu: 201293786/0300 
Statutární zástupce: Bc. Martin LOUKOTA, MBA starosta 
na stran� jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“). 

a 

STRABAG a.s. 
se sídlem: Praha 5, Na B�lidle 198/21, PS� 150 00 
 Odšt�pný závod �eské Bud�jovice, Vrbenská 31, PS� 370 06 
 Oblast Západ, Karlovy Vary, Závodní 4/12, PS� 360 06 
zastoupena: Iveta Burešová, technická vedoucí oblasti, na základ� plné moci 
 Michal Ková�, vedoucí provozní jednotky, na základ� plné moci
I�O: 608 38 744
DI�: CZ60838744
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
�íslo ú�tu: 1100029040/5500
zapsána v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze , oddíl B, vložka 7634 
na stran� druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ve smyslu zákona �. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tuto: 

s m l o u v u  o  d í l o  n a  r e a l i z a c i  z a k á z k y  

„NOVÉ SEDLO REVITALIZACE A 
REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠT� V 

NOVÉM SEDLE – 1.ETAPA“ 



stránka 2 z 17 

�l. I. 
P�edm�t pln�ní 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele �ádn� a v�as, na sv�j náklad a 
nebezpe�í stavbu „NOVÉ SEDLO REVITALIZACE A REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠT�
V NOVÉM SEDLE – 1.ETAPA“ a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli 
cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

1.2. Dílo bude provedeno v rozsahu, zp�sobem a v jakosti stanovené: 

a) touto smlouvou; a 
b) projektová dokumentace v rozsahu PDS „NOVÉ SEDLO REVITALIZACE A 

REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠT� V NOVÉM SEDLE – 1.ETAPA“ zpracovaná 
spole�ností Varská projektová s.r.o., ze dne  05/2013.,, (p�íloha �. 1 této smlouvy);  

c) zadávací dokumentací na zakázku p�edávanou dodavatel�m zadavatelem (p�íloha �. 3 této 
smlouvy); a 

d) nabídkou zhotovitele díla ze dne 2.7.2013 v�. nabídkového položkového rozpo�tu 
zhotovitele (p�íloha �. 4 této smlouvy); a 

e) obecn� závaznými právními p�edpisy, �SN, EN, metodikami výrobc� pokud neodporují 
právním p�edpis�m a �SN a EN a veškerými písemnými pokyny a podklady p�edanými 
objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy a p�ípadnými pozd�jšími zm�nami shora 
uvedené dokumentace, které byly vyvolány pot�ebami zjišt�nými v pr�b�hu provád�ní díla, 
jeho zkoušení, a uvád�ní do provozu a/nebo z d�vodu rozhodnutí �i opat�ení orgánu 
státního stavebního dohledu, p�íp. jinými orgány p�íslušnými ke kontrole staveb �i jinými 
okolnostmi smluvními stranami nep�edvídanými, rozhodnutími, resp. vyjád�eními 
ve�ejnoprávních orgán�, výsledky kontrolních dn� a provád�ných zkoušek s tím, že 
objednatel je oprávn�n upravit zp�sob provád�ní díla. 

1.3. P�edm�tem díla jsou rovn�ž �innosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených 
v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel v�d�l, nebo podle svých odborných 
znalostí v�d�t m�l a/nebo mohl, že jsou k �ádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy 
t�eba. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajišt�ní všech �inností, prací, služeb, v�cí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a v tom zejména: 
a) zajišt�ní kompletní inženýrské �innosti zhotovitele a projektu organizace výstavby v�etn�

jeho projednání s objednatelem a p�íslušnými orgány dle vydaných stanovisek, zajišt�ní 
povolení a provedení nutných uzavírek, zvláštního užívání ve�ejných ploch (p�ekopy 
komunikací, zelen�, atd.) a p�íp. zm�n dopravního zna�ení; a 

b) zpracování detailního písemného harmonogramu postupu prací provád�ní díla dle této 
smlouvy; a  

c) pln�ní podmínek souvisejících povolení; a 
d) za�ízení staveništ�, jeho z�ízení, odstran�ní, zajišt�ní, zabezpe�ení a napojení na 

inženýrské sít�, v�. náklad� spojených s užíváním ve�ejného prostranství; a 
e) zajišt�ní vytý�ení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich 

správc�, a to p�ed zahájením prací na staveništi, v�etn� jejich zam��ení a zakreslení dle 
skute�ného stavu do p�íslušné dokumentace a v�etn� jejich písemného a zp�tného p�edání 
jednotlivým správc�m, bude-li pot�ebné; a 

f)  provedení veškerých geodetických prací a p�ípadných dopl�ujících pr�zkum� souvisejících 
s provedením díla; a  

g) likvidace stavebního odpadu, jeho uložení na �ízenou skládku, ekologická likvidace nebo 
jiná jeho likvidace v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých 
dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a doložení doklad� o této likvidaci, v�etn�
úhrady poplatk� za toto uložení, likvidaci a dopravu; a 

h) provedení opat�ení p�i realizaci stavby vyplývající z umíst�ní a návaznosti stavby a 
zohled�ující tyto skute�nosti:  
(i) komunikace a plochy v okolí místa provád�ní díla nelze proti platnému POV bez 

projednání s objednatelem využít jako skládky materiálu; a  
(ii) prostor místa provád�ní díla nelze proti platnému POV bez projednání s objednatelem a 

bez dalšího opat�ení využít k umíst�ní sociálního a hygienického za�ízení zhotovitele; a  
i)  zajišt�ní bezpe�ných p�echod� a p�ejezd� p�es výkopy pro zabezpe�ení p�ístupu a p�íjezdu 

k objekt�m; a 
j)  zajišt�ní ochrany proti ší�ení prašnosti a nadm�rného hluku; a 
k) vybavení dokon�ené stavby dle p�íslušných �SN se zam��ením na bezpe�nost práce a 

požární ochranu (hasicí p�ístroje, bezpe�nostní ozna�ení, výstražné tabulky, atd.), na osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace, zaškolení obsluhy; a  



stránka 3 z 17 

l)  zpracování výrobní dokumentace v rozsahu nutném pro provedení díla a její p�edání 
objednateli ve 3 vyhotoveních v tišt�né podob� a 1krát v elektronické podob� – formáty 
*.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf; a 

m) geometrická zam��ení díla a geometrické a odd�lovací plány potvrzené Katastrálním 
ú�adem, jejich zpracování a p�edání ve 3 vyhotoveních v tišt�né podob� a v 1 vyhotovení 
v elektronické podob�, geometrický plán pak v 6 vyhotoveních v tišt�né podob� a 
v 1 vyhotovení v elektronické podob� – vše formáty *.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf; a 

n) zpracování a dodání všech dalších doklad� pot�ebných k p�edání díla; a 
o) úplné vy�išt�ní a vyklizení dokon�ené akce a staveništ�, p�ípadn� výstavbou dot�ených 

pozemk� a komunikací, v�. jejich uvedení do p�vodního �i s objednatelem dohodnutého 
stavu; a 

p) provedení záv�re�ného úklidu dokon�eného díla dle této smlouvy; a  
q) uvedení pozemk� a komunikací p�ípadn� výstavbou dot�ených do p�vodního stavu, nebo 

do stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid prostor dot�ených výstavbou sou�asn� s 
dokon�ením díla; a 

r)    zajišt�ní výkonu �innosti koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi 
(detailní podmínky této �ásti pln�ní jsou uvedeny v �l. VI. odst. 6.1. této smlouvy); a  

s) sou�innost p�i zajišt�ní kolaudace stavby v�etn� ú�asti zhotovitele na všech jednáních a 
místních šet�eních v souvislosti s kontrolními prohlídkami stavby a s kolauda�ním �ízením 
stavby nebo i p�ípadn� jejich jednotlivých �ástí; 

to vše v míst� provád�ní díla dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy v�ci jinak.  

Zhotovení díla dle p�edchozí specifikace je jako celek ozna�ována jako „dílo“.  

Dílo bude provedeno v  normové jakosti kvality dle platných �SN s použitím výrobk� nejvyšší 
kvalitativní t�ídy jakosti. Zm�ny díla, v�etn� ceny a doby pln�ní, budou-li zm�nou ovlivn�ny, 
musí být specifikovány v písemném dodatku k této smlouv� a pro zhotovitele se stanou 
závaznými vždy ode dne ú�innosti p�íslušného písemného dodatku smlouvy.

1.5. Za vícepráce nejsou považovány práce a dodávky, které zjevn� vyplývají z projektové 
dokumentace a které nejsou zapracovány do výkaz� vým�r a které zhotovitel neuplatnil, resp. si 
nevyžádal dodate�né informace ve lh�t� pro podání nabídky k p�edm�tné zakázce. 

1.6. Podpisem smlouvy o dílo zhotovitel potvrzuje, že k provedení díla má pot�ebné oprávn�ní 
k podnikání a disponuje dostate�nými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu smlouvy o dílo. 

�l. II. 
Doba pln�ní 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících termínech: 

Zahájení: po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Zadavatel vyzve písemn� uchaze�e 
k zahájení realizace stavby. 

Ukon�ení: do 4 m�síc� od zahájení, maximální možný termín ukon�ení   30.11.2013.

P�edpokládaný termín zahájení:        23.07.2013.

2.2. Ukon�ením díla se rozumí p�edání úpln� a �ádn� dokon�ené díla jako celku objednateli v míst�
pln�ní, jeho vyklizení a podepsání posledního zápisu o p�edání a p�evzetí stavby, p�edání 
doklad� k p�evzetí akce a doklad� o p�edepsaných zkouškách, revizích a o shod�, p�edání 
projektu skute�ného provedení stavby, p�edání zam��ení stavby a geometrických plán�, 
odstran�ní všech p�ípadných vad a nedod�lk� a úplné vyklizení staveništ�, úklid všech ploch 
používaných zhotovitelem v pr�b�hu výstavby, úpravy venkovních ploch uvedením do 
p�vodního �i s objednatelem dohodnutého stavu. 

2.3. V p�ípad�, že koordinátor bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, osoba 
vykonávající za objednatele inženýrsko – investorskou �innost na stavb� (dále jen „osoba 
vykonávající technický dozor investora“), objednatel nebo jiná k tomu oprávn�ná osoba (nap�. 
oblastní inspektorát práce) p�eruší práce na staveništi z d�vodu porušení pravidel bezpe�nosti 
a ochrany zdraví p�i práci, toto p�erušení nebude mít vliv na lh�tu pln�ní díla uvedenou 
v ustanovení odst. 2.1. tohoto �lánku této smlouvy. 

2.4. Zdrží-li se provád�ní díla v d�sledku d�vod� výlu�n� na stran� objednatele, má zhotovitel právo 
na p�im��ené prodloužení doby pln�ní díla �i jeho �ásti, a to o dobu, o kterou bylo pln�ní díla �i 
jeho �ásti takto prodlouženo. 

2.5. P�ed dobou sjednanou pro p�edání a p�evzetí díla dle odst. 2.1. tohoto �lánku této smlouvy není 
objednatel povinen od zhotovitele dílo �i kteroukoli jeho �ást p�evzít. 



stránka 4 z 17 

�l. III. 
Místo pln�ní 

3.1. Stavba, tj. místo realizace (zájmové území) se nachází v intravilánu M�sta Nové Sedlo na 
pozemcích parcelní �. 432/1, 433/1, 433/2, 468/1 a 451/1 k.ú. Nové Sedlo u Lokte.

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostate�n� seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací 
stavu místa provád�ní díla a staveništ� a že nezjistil, ani podle stanovisek jím p�izvaných 
odborn� zp�sobilých osob, žádné p�ekážky, které by zhotoviteli bránily v uzav�ení této smlouvy 
a/nebo které by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 

�l. IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a �iní:   

Cena bez DPH 3 958 290,00 K�  

DPH 831 241,00 K�  

Cena celkem v�etn� DPH  4 789 531,00 K�  

(slovy: �ty�imiliónysedmsetosmdesátdev�ttisécp�tsett�icetjedna korun �eských v�. DPH)  

(dále jen "Cena za provedení díla") 

4.2. V Cen� za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které p�i pln�ní svého 
závazku dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, energie a média pot�ebná 
k realizaci díla, dopravní opat�ení, odvoz a uložení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a 
vyklizení staveništ�, vytý�ení inženýrských sítí dle podklad� p�edaných objednatelem, 
geodetické práce, náklady na služby, atesty materiál�, veškeré zkoušky a revize, m��ení, 
�innost koordinátora bezpe�nosti práce dle zákona �. 309/2006 Sb., zákon o zajišt�ní dalších 
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, náklady spojené s vyzkoušením provozu 
všech za�ízení apod.), v�etn� zapo�tení rezervy na úhradu nep�edvídatelných náklad�
vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za provedení díla nebude po 
dobu do ukon�ení díla p�edm�tem zvýšení, pokud tato smlouva výslovn� nestanoví jinak. 
Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finan�ní, v�cné a ostatní podmínky díla zahrnul do 
kalkulace Ceny za provedení díla. Zhotovitel výslovn� prohlašuje, že sou�ástí Ceny za 
provedení díla jsou i veškeré náklady spojené se spln�ním podmínek stavebního �ízení �i 
získáním jiných povolení �i jiných rozhodnutí orgán� ve�ejné správy. Sou�ástí ceny jsou i práce 
a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo smlouv� uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto 
odborník, o nich v�d�t m�l nebo mohl v�d�t. 

4.3. Cena za provedení díla v sob� nezahrnuje rezervu na nep�edvídané práce, které nemohla 
v dostate�ném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby.  

4.4. Cena za provedení díla je cenou nejvýše p�ípustnou a nelze ji p�ekro�it. Cenu za provedení díla 
je možné m�nit pouze: 

a) nebude-li n�která �ást díla v d�sledku sjednaných mén�prací provedena, bude Cena za 
provedení díla snížena, a to ode�tením veškerých náklad� na provedení t�ch �ástí díla, 
které v  rámci mén�prací nebudou provedeny. Náklady na mén�práce budou ode�teny ve 
výši sou�tu veškerých odpovídajících položek a náklad� neprovedených dle položkového 
rozpo�tu, který je sou�ástí nabídky zhotovitele podané na p�edm�t pln�ní v rámci 
zadávacího �ízení p�íslušné zakázky (dále jen „položkový rozpo�et“), Nedojde-li mezi 
ob�ma stranami k dohod� p�i odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a 
dodávek, je zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu; 

b) p�i�tením veškerých náklad� na provedení t�ch �ástí díla, které objednatel na�ídil formou 
víceprací provád�t nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpo�tu. Náklady na vícepráce budou ú�továny podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a náklad� dle položkového rozpo�tu a množství odsouhlaseného 
objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpo�tu, budou ú�továny dle aktuálního ceníku URS ve výši 
max. 100 % t�chto sborníkových cen;  

c) v p�ípad� zm�ny výše DPH v d�sledku zm�ny právních p�edpis�. 

4.5. Rozsah p�ípadných mén�prací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, zm�ny, dopl�ky nebo 
rozší�ení, jakož i jakékoliv p�ekro�ení Ceny za provedení díla, které nejsou sou�ástí díla dle této 



stránka 5 z 17 

smlouvy a sou�ástí Ceny za provedení díla, musí být vždy p�edem sjednány dodatkem k této 
smlouv�. Pokud zhotovitel provede n�které z t�chto prací bez potvrzeného písemného dodatku 
smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je sou�ástí 
Ceny za provedení díla. 

4.6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan� z p�idané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními p�edpisy. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele dle zákona 
�. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), nebo zamítnutí návrhu 
na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele) p�ed �ádným p�edáním 
díla zhotovitelem objednateli, poskytuje zhotovitel objednateli slevu z Ceny za provedení díla ve 
výši rozdílu mezi Cenou za provedení díla a �ástkou uhrazenou objednatelem do okamžiku 
prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele, nebo zamítnutí návrhu na prohlášení konkurzu pro 
nedostatek majetku dlužníka (zhotovitele). 

�l. V. 
Platební podmínky 

5.1 Zadavatel nebude poskytovat p�ed zahájením prací zálohy. Platební styk bude provád�n 
bezhotovostní zp�sobem placením z ú�tu objednatele na ú�et zhotovitele a uskute�ní se na 
základ� jedné, a to kone�né faktury, která bude vystavena na základ� soupisu všech 
provedených prací potvrzeného odpov�dným zástupcem zadavatele, a to až do výše 90 % 
celkové ceny díla. Neprovedené práce dle rozpo�tu se považují za mén�práce. 

5.2 Zbylých 10 % bude zhotoviteli uhrazeno po odstran�ní vad a nedod�lk� z p�ejímacího �ízení 
stavby. Povinnost zaplatit zadrženou �ást ceny, vznikne objednateli po jejich odstran�ní, což 
protokolárn� odsouhlasí odpov�dní zástupci obou smluvních stran. 

5.3  V kone�né faktu�e zhotovitel uvede fakturovanou �ást Ceny za provedení díla bez DPH a DPH 
stanovenou ve smyslu zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Každá díl�í i kone�ná faktura dle tohoto �lánku smlouvy bude obsahovat náležitosti 
da�ového dokladu stanovené zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a 
další povinné náležitosti uvedené v tomto odstavci této smlouvy.  

Krom� náležitostí stanovených platnými právními p�edpisy pro da�ový doklad bude zhotovitel 
povinen ve faktu�e uvést i tyto údaje: 

a) p�esnou specifikaci fakturovaných prací se shodnou identifikací a strukturou nabídkového 
rozpo�tu;  

b) odkaz na tuto smlouvu o dílo - �íslo smlouvy objednatele, I� objednatele; 
 p�edm�t smlouvy, tj. text „zhotovení stavby NOVÉ SEDLO REVITALIZACE A 

REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠT� V NOVÉM SEDLE – 1.ETAPA“; 
c)    ozna�ení banky a �íslo ú�tu, na který musí být zaplaceno; 
e) lh�tu splatnosti faktury 30 dn�; 
f)  ozna�ení osoby, která fakturu vyhotovila, v�etn� jejího podpisu a kontaktního telefonu; 
g) ozna�ení názvu a identifika�ního �ísla projektu, v rámci kterého je zakázka realizována. 

V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat správné údaje �i bude neúplná, je objednatel oprávn�n 
fakturu vrátit ve lh�t� do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu 
opravit, aby spl�ovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto �lánku této smlouvy. 
Splatnost opravené faktury bude b�žet od nového doru�ení opravené faktury. 

5.4. Faktura bude mít splatnost 30 kalendá�ních dní ode dne jejího �ádného p�edání objednateli. 
Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30-ti dn� po jejím obdržení, ale po termínu, který 
je na faktu�e uveden jako den splatnosti. Povinnost zaplatit je spln�na v den, kdy objednatel dá 
p�íkaz k úhrad�. 

5.5. Objednatel je oprávn�n pozastavit financování v p�ípad�, že zhotovitel bezd�vodn� p�eruší 
práce nebo práce bude provád�t v rozporu se zadávací dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

5.6. Úhrada Ceny za provedení díla, a� již jako celku, nemá vliv na uplatn�ní práva objednatele 
z vad díla. 

5.7. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskute�n�né na základ� této smlouvy budou probíhat 
bezhotovostn� prost�ednictvím ú�t� uvedených v záhlaví této smlouvy, nevyplývá-li z n�kterého 
ustanovení této smlouvy jinak. 



stránka 6 z 17 

5.8. Platba uskute�n�ná na základ� této smlouvy je považována za provedenou �ádn� a v�as, 
pokud ke dni její splatnosti budou pen�žní prost�edky odepsány z ú�tu jedné smluvní strany ve 
prosp�ch ú�tu druhé smluvní strany. 

�l. VI. 
Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel se zavazuje p�i provád�ní díla dodržovat platné právní a ostatní p�edpisy k zajišt�ní 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, dále hygienické a protipožární a jiné obecn� závazné 
p�edpisy, �SN, EN a rozhodnutí orgán� ve�ejné správy, v�etn� vymezení podmínek hlu�nosti, 
doby provád�ní stavebních prací apod. Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci p�edm�tu pln�ní 
dle této smlouvy zajistí pln�ní všech úkon� a �inností, jejichž realizace vyplývá objednateli na 
základ� ustanovení § 14 a § 15 zákona �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci. Objednatel na základ� návrhu zhotovitele ur�í osobu, 
která bude na staveništi vykovávat �innost koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci 
na staveništi. Zhotovitel dále p�edloží objednateli ve lh�t� do 2 pracovních dní od podpisu 
smlouvy návrh Oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce p�íslušnému podle 
místa staveništ�, který bude po potvrzení oprávn�nou osobou objednatele se všeobecnou 
p�sobností zaslán oblastnímu inspektorátu práce. Zhotovitel zajistí vyv�šení potvrzeného 
Oznámení o zahájení prací na staveništi v souladu s podmínkami § 15 odst. 1. zákona �. 
309/2006 Sb. po celou dobu realizace díla v�etn� jeho pr�b�žné aktualizace. Dále zhotovitel 
zajistí zpracování Plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a tento p�edloží objednateli do 
10-ti pracovních dní od podpisu smlouvy. V pr�b�hu realizace díla dle této smlouvy bude veden 
deník se záznamy o jednáních ve v�ci p�sobnosti koordinátora bezpe�nosti práce mezi 
zhotovitelem a ur�eným koordinátorem bezpe�nosti práce na této stavb�. Tento deník bude 
objednateli k dispozici na stavb� ve stejném režimu jako stavební deník. 

6.2. Objednatel je oprávn�n provád�t cenovou kontrolu v  pr�b�hu provád�ní díla a uvád�ní 
dokon�eného díla do provozu a kontrolu provád�ní záv�re�ného vyú�tování díla. Všichni 
ú�astníci této smlouvy jsou povinni vytvá�et dostate�né podmínky pro provád�ní cenové 
kontroly. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že p�ed podpisem této smlouvy �ádn� p�ekontroloval p�edané materiální 
podklady a dokumentaci a �ádn� prov��il místní podmínky na staveništi a všechny nejasné 
podmínky pro realizaci díla �i jeho �ásti si vyjasnil s objednatelem a/nebo místním šet�ením. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provád�ní díla tak, aby provád�ní díla: 

a) v co nejmenší mí�e omezovalo okolí staveništ� �i jiných okolních dot�ených pozemk� �i 
staveb; a 

b) neobt�žovalo t�etí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 
vibracemi, exhalacemi a zastín�ním nad míru p�im��enou pom�r�m; a 

c) nem�lo nep�im��ený nep�íznivý vliv na životní prost�edí, v�etn� minimalizace negativních 
vliv� na okolí staveništ�; a  

d) bylo zabezpe�eno pro �innost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude 
garantovat dodržování technologických postup�. Totéž platí pro práce subdodavatel�. 
Odbornou úrove� realizovaného díla jako celku zabezpe�í zhotovitel osobou odpov�dnou 
za odborné vedení provád�ní stavby – David Koryta, 14.4.1974. Tato odpov�dná osoba 
potvrdí stavební deník p�ed zahájením prací na provedení díla a po dokon�ení díla otiskem 
svého autoriza�ního razítka a p�ipojením vlastnoru�ního podpisu, a dále pr�b�žn�
v pr�b�hu realizace díla. Bez písemného souhlasu objednatele nelze provést zm�nu 
odpov�dné osoby. P�ípadná zm�na odpov�dné osoby bude, v�etn� souhlasu objednatele, 
uvedena ve stavebním deníku. Zhotovitel zabezpe�í, že odborné práce a �innosti, které 
nemá zapsány ve svém obchodním rejst�íku nebo živnostenském list�, provede 
subdodavatel s odpovídající odbornou zp�sobilostí. Doklady o odborné zp�sobilosti 
subdodavatele p�edloží zhotovitel objednateli p�ed zahájením prací, a dále na vyžádání 
objednatele pr�b�žn� v pr�b�hu realizace díla. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje písemn� upozornit objednatele na nevhodnost, p�ípadn� nep�ípustnost 
podkladových materiál�, pokyn� a v�cí, které mu byly p�edány objednatelem, nebo 
objednatelem požadovaných zm�n, a� již z hlediska d�sledk� na jakost a provedení díla �i 
rozporu s podklady pro uzav�ení této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgán� ve�ejné 
správy �i obecn� závaznými právními p�edpisy, �SN, EN  �i jinými normami. V p�ípad�, že 
objednatel bude, i p�es upozorn�ní zhotovitele trvat na užití podkladových materiál�, pokyn� a 
v�cí, které byly zhotoviteli p�edány objednatelem, je zhotovitel oprávn�n odmítnout jejich pln�ní 
pouze tehdy, pokud by se jejich spln�ním mohl vystavit správnímu �i trestnímu postihu. Svá 
upozorn�ní zapíše zhotovitel do stavebního deníku. 



stránka 7 z 17 

6.6. Normy �SN, uvedené v projektové dokumentaci, budou pro realizaci daného díla považovat 
ob� strany za závazné v plném rozsahu. 

6.7. Objednatel neud�lil zhotoviteli žádné oprávn�ní najímat jakékoli osoby jménem objednatele. 
Sou�asn� smluvní strany dohodly, že každá osoba zam�stnaná nebo jinak využívaná 
zhotovitelem p�i provád�ní díla (nap�. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude 
považována pro ú�ely této smlouvy za zam�stnance zhotovitele. 

6.8. Vyvstane-li v pr�b�hu provád�ní díla nutnost up�esn�ní zp�sobu jeho provedení (v�etn�
používaných stavebních materiál�), zavazuje se zhotovitel neprodlen� si vyžádat p�edchozí 
písemný souhlas �i pokyn objednatele. Tím není dot�ena povinnost zhotovitele dle odst. 6.5. 
tohoto �lánku této smlouvy. 

6.9. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do 30-ti dn� poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemn� vyzván veškeré pokuty �i další sankce, které byly objednateli vym��eny pravomocným 
rozhodnutím orgán� ve�ejné správy v souvislosti s porušením povinností zhotovitele 
stanovených touto smlouvou �i obecn� závaznými právními p�edpisy, p�i provád�ní díla. 
Úhrada bude provedena na ú�et objednatele uvedený v písemné výzv�. 

�l. VII. 
Sou�innost objednatele a zhotovitele 

7.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvo�ení pot�ebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v p�ípadech, kde to není výslovn� stanoveno ustanovením této smlouvy. 

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skute�nosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sd�lí tuto skute�nost neprodlen� písemn� druhé 
smluvní stran�. Smluvní strany se dále zavazují neprodlen� odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich stran� a které brání spln�ní jejich smluvních povinností. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základ� skute�ností zjišt�ných v pr�b�hu pln�ní povinností dle 
této smlouvy navrhne a provede opat�ení sm��ující k dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou pro napln�ní smlouvy, k ochran� objednatele p�ed škodami, ztrátami a zbyte�nými 
výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám zú�astn�ným na provád�ní díla veškeré 
pot�ebné doklady, konzultace, pomoc a jinou sou�innost. 

7.4. Do 5-ti pracovních dní po podpisu smlouvy o dílo p�edá objednatel zhotoviteli 2 paré projektové 
dokumentace a v 1 vyhotovení stanoviska povolující provedení stavby, v�. vyjád�ení dot�ených 
orgán� a ú�astník� �ízení. 

7.5. Oprávn�né osoby za objednatele: 

Statutární zástupce: Bc. Martin LOUKOTA, MBA, starosta@mestonovesedlo.cz,  
+420 775998123 

7.6. Oprávn�né osoby za zhotovitele: 

 Statutární zástupce:  Ing.Jaroslav Katzer, e-mail: jaroslav.katzer@strabag.com  
    tel. +420 / 222 868 173 
         Miroslav Božetický, e-mail: miroslav.bozeticky@strabag.com  
                           tel. +420 / 222 868 112 
         Walter Egger, e-mail: walter.egger@strabag.com  
                          tel. +421 (0)2 / 3262 2036 
        Ing.Ji�í Dynka, e-mail: jiri.dynka@strabag.com  
        tel. +420 / 311 621 165 
                              Ing.Jarmila Považanová, e-mail: jarmila.povazanova@strabag.com  
    tel. +421 (0)2 / 3262 1002 

          Stavbyvedoucí: David Koryta, david.koryta@strabag.com, tel. +420 724 749 925 
          Zástupce stavbyvedoucího: Miloš Dufek, milos.dufek@strabag.com, tel.+420 602 147 664 

7.7     Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn�na u�init zm�ny týkající se oprávn�ných osob.  

Zm�ny týkající se oprávn�ných osob jsou ú�inné ode dne, kdy budou písemn� oznámeny druhé 
smluvní stran�.  

�l. VIII. 
Podmínky provedení díla 

8.1. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných 
záležitostí p�ímo souvisejících s jeho �inností p�i realizaci díla a dokon�ení stavby, které jsou 



stránka 8 z 17 

v jeho kompetenci a za které pln� odpovídá, a to zejména odklizení, odvoz a zneškodn�ní 
všech odpad�, které vzniknou p�i realizaci díla, zábory pozemk�, užívání ve�ejných ploch a 
p�ekopy komunikací, v�etn� jejich uvedení do p�vodního stavu, spolupráce s objednatelem ve 
v�ci p�edání pozemk�, zelen� a ostatních ploch, �ešení zp�sobu odstran�ní zavin�ných škod, 
které zp�sobí na majetku fyzických a právnických osob v pr�b�hu díla a vyty�ení podzemních 
inženýrských sítí. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje v p�edstihu minimáln� 7 kalendá�ních dní informovat objednatele o 
zám�ru provád�ní prací, které vyvolají omezení objednatele v míst� stavby a v jejím okolí, dále 
zhotovitel v této souvislosti objednateli navrhne opat�ení k eliminaci t�chto omezení a projedná 
je s objednatelem. 

8.3. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za n� záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. 

8.4. Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou 
v projektové dokumentaci, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat 
p�íslušným právním a technicko-dodacím p�edpis�m a zabezpe�í kontrolu dodávek materiálu 
tak, aby nemohlo dojít k zám�nám. Veškerý materiál vystavený namáhání musí mít p�íslušné 
osv�d�ení o jakosti a zp�sobilosti, resp. atest. Nebudou-li tyto doklady p�edány zhotovitelem 
v originálu, musí být jejich kopie opat�eny razítkem zhotovitele a podpisem odpov�dné osoby 
dle �l. VII. odst. 7.6. této smlouvy. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné 
materiály, technologie nebo zm�ny proti projektové dokumentaci. Sou�asn� se zhotovitel 
zavazuje a ru�í za to, že p�i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob� užití 
známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité na stavb� musí spl�ovat 
požadavky zákona �. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

8.5. Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveništ� do doby jeho �ádného p�edání objednateli 
v souladu s touto smlouvou proti krádeži a vandalismu. 

8.6. Zhotovitel na sebe p�ejímá zodpov�dnost a ru�ení za škody zp�sobené všemi ú�astníky 
výstavby na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do p�evzetí díla objednatelem bez 
vad a nedod�lk�, stejn� tak za škody zp�sobené svou �inností objednateli nebo t�etí osob� na 
majetku tzn., že v p�ípad� jakéhokoliv narušení �i poškození majetku (nap�. vjezd�, plot�, 
objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finan�n� uhradit. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude b�hem celé doby realizace díla do doby ukon�ení 
stavby trvale obsazena dostate�ným po�tem pracovních sil a pracovník� vedení stavby. Pokud 
toto nebude ze strany zhotovitele dostate�n� zajišt�no, je povinen na základ� upozorn�ní 
objednatele zjednat bezodkladn� nápravu.  

8.8. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými smluvními povinnostmi, je objednatel oprávn�n dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád�ním. Odstran�ní t�chto vad uplat�uje formou 
zápisu do stavebního deníku, p�i�emž zhotovitel je povinen bezodkladn� zjednat nápravu. 

8.9. Práce a konstrukce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nep�ístupnými, 
je objednatel povinen v�as prov��it. K jejich zakrytí musí dát zástupce objednatele písemný 
souhlas ve stavebním deníku. Toto prov��ení provede objednatel po obdržení výzvy zhotovitele 
dle ustanovení �l. IX. odst. 9.5. této smlouvy. 

8.10. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály, 
pokud nebudou použity postupy prací a materiály uvedené v projektové dokumentaci, a dále si 
objednatel vyhrazuje právo schválit vzorky materiál� a finálních povrchových úprav. Vzorky a 
podklady s parametry materiál� a povrchových úprav budou objednateli p�edloženy minimáln�
v p�edstihu 15 kalendá�ních dní p�ed zahájením prací nebo dodávek p�edm�tných výrobk� na 
stavbu. Pokud by m�lo použití alternativních výrobk� za následek zm�ny v projektové 
dokumentaci, ponese náklady spojené se zm�nou zhotovitel. Je-li v  zadávací dokumentaci 
definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard. 

8.11. Naprogramování a nastavení funk�nosti jednotlivých systém� technologických za�ízení bude 
provedeno na základ� p�edchozí analýzy pot�eb objednatele a následného objednatelem 
schváleného návrhu vlastností, funk�nosti a podoby t�chto systém�. 

8.12. Zhotovitel je povinen realizovat práce tak, aby nedošlo k poškození a omezení práv vlastník�
sousedních �i dot�ených pozemk� a nemovitostí. P�ípadná škoda zp�sobená vlastník�m 
v d�sledku provád�ní prací jde k tíži zhotovitele. 



stránka 9 z 17 

�l. IX. 
Stavební deník 

9.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne p�edání staveništ� objednatelem zhotoviteli vést stavební deník 
alespo� v jednom originále a dvou pr�pisech. Na stavb� bude veden pouze jeden stavební 
deník, vedený zhotovitelem a budou v n�m zaznamenávány veškeré skute�nosti o pr�b�hu 
všech prací, v�etn� prací subdodavatel�. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat 
všechny skute�nosti stanovené zákonem a sou�asn� všechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní 
podmínek této smlouvy, jakož i zm�ny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude 
uložen na stavb� a bude ob�ma stranám kdykoliv p�ístupný v dob� realizace jakékoli �innosti 
zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu se zákonem �. 
183/2006 Sb., stavební zákon. Deník bude veden denn� a obsahuje zejména: 
−  údaje o p�evzetí staveništ�, zahájení prací; 
−  údaje o po�así a o teplot�; 
−  údaje o postupu provád�ných prací s jeho od�vodn�ním; 
−  p�erušení nebo zastavení prací s jeho od�vodn�ním; 
−  údaje o výskytu spodní vody, údaje o �erpání; 
−  údaje o výzv� ke kontrole prací, které budou zakryty nebo dalším postupem prací se stanou 

nep�ístupnými, kontroly objednatele následující po výzv�; 
−  veškeré skute�nosti, které mají nep�íznivý vliv na plynulý pr�b�h prací a pln�ní smluv; 
−  odchylky od dokumentace – zd�vodn�ní a všechna ujednání mezi dodavatelem a 

odb�ratelem, která se stala p�i provád�ní prací, d�vody pro provedení prací neobsažených 
v dokumentaci; 

−  požadavky odb�ratele zvláš� pokud jde o odstran�ní závad a lh�ty, ve kterých mají být 
odstran�ny. P�itom je t�eba vždy p�ipojit stanovisko zhotovitele; 

−  záznamy o provedených kontrolách stavby orgány státní správy; 
−  závažné události pro práce a škody zp�sobené pov�trnostními vlivy a živelnými pohromami, 

v�etn� škod zp�sobených zhotovitelem a pokud možno též vy�íslení nárok� z t�chto škod. 

9.2. Denní záznamy o provád�ných pracích se do deníku budou zapisovat �iteln�, zásadn� v den, 
kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou p�edm�tem zápisu. Zápisy 
v deníku nesmí být p�episovány, ne�iteln� škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první 
stránky s originálním textem. P�i denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý 
zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem. 

9.3. Zápisy do deníku je oprávn�n �init stavbyvedoucí, zástupci zhotovitele dle �l. VII. odst. 7.6. této 
smlouvy, projektant, zástupci objednatele dle �l. VII. odst. 7.5. této smlouvy, technický dozor 
investora a p�íslušné orgány státní správy. Smluvní strana je povinna se ke stanovisk�m druhé 
smluvní strany vyjad�ovat nejpozd�ji do 5 pracovních dn�. Technický dozor investora má právo 
kdykoli v pr�b�hu stavby po dokon�ení p�íslušného záznamu vyjmout pro svoji pot�ebu 1. kopii 
p�íslušného záznamu. 

9.4. Záznamy objednatele, pop�. jeho zástupce, technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
ve stavebním deníku mají ú�inek bezprost�edního písemného sd�lení na zhotovitele a platí jako 
od n�ho vzaté na v�domí s daným datem. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu 
smlouvy o dílo, ale slouží jako podklad pro vypracování p�ípadných dodatk� ke smlouv� o dílo. 

9.5. Objednatel je oprávn�n vykonávat v míst� provád�ní díla technický dozor investora 
(objednatele) a v jeho pr�b�hu zejména sledovat, zda jsou práce provád�ny dle projektu, 
technických norem a jiných právních p�edpis� a v souladu s rozhodnutím orgán� ve�ejné 
správy. Na nedostatky p�i provád�ní díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Objednatel je 
oprávn�n dát pracovník�m zhotovitele p�íkaz k p�erušení prací na provedení díla, je-li ohrožena 
bezpe�nost provád�né stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavb� p�i provád�ní díla 
�i t�etích osob.  

Zhotovitel je povinen zabezpe�it ú�ast svých pracovník� na prov��ování dodávek a prací 
zhotovitele, které provádí objednatel a zajistí neprodlen� opat�ení k odstran�ní vytknutých 
závad a odchylek od projektové dokumentace provád�ní díla. P�i provád�ní zakrývaných �ástí 
díla je povinností zhotovitele písemn� a prokazateln� vyzvat objednatele k jejich p�evzetí p�ed 
zakrytím v p�edstihu alespo� 5 pracovních dní. V p�ípad�, že objednatel kontrolu provedených 
�ástí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skute�nost do 
stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost informovat objednatele o zakrývání �ástí díla, 
je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly 
nep�ístupnými, na sv�j náklad. 



stránka 10 z 17 

�l. X. 
Staveništ� a jeho za�ízení 

10.1. Objednatel je povinen protokolárn� p�edat zhotoviteli staveništ� v termínu nejpozd�ji do 10-ti 
pracovních dní ode dne podpisu této smlouvy. O p�edání staveništ� objednatelem zhotoviteli 
bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a bude podepsán ob�ma smluvními stranami.  

Staveništ� odevzdá objednatel zhotoviteli prosté všech závad a nárok� t�etích osob tak, aby 
zhotovitel mohl zahájit a provád�t práce v rozsahu a za podmínek stanovených p�íslušným 
povolením a touto smlouvou o dílo. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi �istotu a po�ádek. Zhotovitel je povinen denn�
odstra�ovat na své náklady odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností �i �inností t�etích osob na 
staveništi, technickými �i jinými opat�eními zabra�ovat jejich pronikání mimo staveništ�. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpe�nosti práce.  

10.3. Zhotovitel bude mít v pr�b�hu realizace a dokon�ování p�edm�tu díla na staveništi výhradní 
odpov�dnost za: 

a) zajišt�ní bezpe�nosti všech osob oprávn�ných k pohybu na staveništi, udržování staveništ�
v uspo�ádaném stavu za ú�elem p�edcházení vzniku škod;  

b) zajišt�ní veškerého osv�tlení a zábran pot�ebných pro pr�b�h prací, bezpe�nostních a 
dopravních opat�ení pro ochranu staveništ�, materiál� a techniky vnesených zhotovitelem 
na staveništ�, jakož i odpov�dnost za zajišt�ní opat�ení pro zabezpe�ení bezpe�nosti 
silni�ního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení 
p�ípadného dopravního zna�ení v�etn� jeho údržby a �išt�ní;  

c) provedení veškerých odpovídajících úkon� k ochran� životního prost�edí na staveništi i 
mimo n� a k zabrán�ní vzniku škod zne�išt�ním, hlukem, nebo z jiných d�vod� vyvolaných 
a zp�sobených provozní �inností zhotovitele, likvidaci a usklad�ování veškerého odpadu, 
vznikajícího p�i �innosti zhotovitele v souladu s právními p�edpisy. 

10.4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpe�ení staveništ� dle podmínek 
vyhlášek �eského ú�adu bezpe�nosti práce. Zhotovitel v plné mí�e zodpovídá za bezpe�nost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ� a zabezpe�í jejich vybavení ochrannými 
pracovními pom�ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické p�edpisy. 

10.5. Zhotovitel zajiš�uje p�ípravu staveništ�, za�ízení staveništ�, veškerou dopravu, skládku, 
p�ípadn� mezideponii materiálu, v�etn� zajišt�ní energií a médií pot�ebných k provád�ní prací, 
na vlastní ú�et. Tyto náklady jsou sou�ástí Ceny za provedení díla. 

10.6. Zhotovitel se zavazuje, bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na 
staveništ�, jeho za�ízení �i prostory se staveništ�m související jakékoli reklamní za�ízení, a� již 
vlastní �i ve vlastnictví t�etí osoby. 

�l. XI. 
P�edání a p�evzetí díla 

11.1. Zhotovitel se zavazuje �ádn� protokolárn� p�edat dílo objednateli nejpozd�ji v termínu dle �l. II. 
odst. 2.1. této smlouvy.  

11.2. Nejpozd�ji na poslední den provedení díla, resp. jeho �ásti, svolá zhotovitel p�ejímací �ízení. Na 
p�ejímací �ízení p�izve zhotovitel objednatele, a to písemným oznámením, které musí být 
doru�eno objednateli alespo� 5 pracovních dn� p�edem.  

11.3. K p�edání díla, resp. jeho �ásti, zhotovitelem objednateli dojde na základ� p�edávacího �ízení, a 
to formou písemného p�edávacího protokolu (jehož sou�ástí bude i p�íslušná dokumentace, 
pokud je to stanoveno touto smlouvou �i pokud je to obvyklé), který bude podepsán ob�ma 
smluvními stranami. Vypracování protokolu zajistí technický dozor investora. 

Sou�ástí pln�ní zhotovitele dle této smlouvy a pr�kazem �ádného provedení díla, resp. jeho 
�ásti, je také organizace, provedení a doložení úsp�šných výsledk� pot�ebných individuálních, 
komplexních, garan�ních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle požadavk�
objednatele a dle požadavk� orgán� státního stavebního dohledu, p�íp. jiných orgán�
p�íslušných ke kontrole staveb. Provád�ní dohodnutých zkoušek díla �i jeho �ásti se �ídí: 

a)  touto smlouvou, a 
b)  podmínkami stanovenými �SN a EN, a 
d) obecn� závaznými metodikami a doporu�eními výrobc� komponent� a technologií 

použitých p�i výstavb�, neodporují-li platným �SN a EN. 

P�edávací protokol musí obsahovat alespo� p�edm�t a charakteristiku díla, resp. jeho �ásti, 
místo provedení díla, soupis zjišt�ných vad a nedod�lk� díla stanovených zhotovitelem �i 



stránka 11 z 17 

objednatelem, vyjád�ení zhotovitele k vadám díla vyt�eným objednatelem, lh�ty pro odstran�ní 
vad díla, zhodnocení jakosti díla a jeho �ástí, dohodu o lh�tách a opat�eních k odstran�ní vad a 
nedod�lk� díla, resp. jeho �ásti, záznam o nutných dodate�n� požadovaných pracích, 
p�ípadnou dohodu o slev� z ceny za provedení díla, stanovisko objednatele, zda dílo p�ejímá �i 
nikoli a soupis p�íloh. P�edávací protokol bude vyhotoven ve t�ech stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán ob�ma stranami a má 
právní sílu originálu. 

11.4. V p�ípad�, že je objednatelem p�ebíráno dokon�ené dílo, skute�nost, že dílo je dokon�eno co 
do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadn� zhotovitel a 
za tím ú�elem p�edkládá nezbytné písemné doklady objednateli. 
Zhotovitel doloží objednateli p�ed zahájením p�ejímacího �ízení úplný seznam všech 
p�edávaných doklad�, dokumentaci skute�ného provedení, stavební deník, deník vícenáklad�, 
veškerá osv�d�ení o zkouškách a certifikaci použitých materiál� a výrobk�, revizní zprávy 
za�ízení komplementovaných do díla, potvrzené záru�ní listy, doklady o ov��ení funk�nosti 
dodaných za�ízení k provedení díla a dodávek podle projektové dokumentace a platných 
právních p�edpis�, návrhy provozních �ád�, dále doklad o zabezpe�ení likvidace odpad�
v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb. Doklady je povinen zhotovitel p�edat v �eském jazyce, 
pop�ípad� opat�ené ú�edním p�ekladem do �eského jazyka, ve 3 vyhotoveních v tišt�né podob�
a v 1 vyhotovení v elektronické podob� – formáty *.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf.  

Zhotovitel je sou�asn� povinen p�i zahájení p�ejímacího �ízení p�edložit objednateli doklady 
prokazující spln�ní závazku zhotovitele dle �l. XVI. této smlouvy.  

V p�ípad�, že nedojde k p�edložení a p�edání objednateli shora uvedených doklad� nejpozd�ji 
p�i p�ejímacím �ízení, nepovažuje se dílo za �ádn� p�edané. 

11.5. V p�ípad�, že se p�i p�ejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem p�edáváno dílo, 
které nese vady a/nebo nedod�lky, není objednatel povinen p�edávané dílo p�evzít. Tato 
skute�nost bude uvedena v p�edávacím protokole. Po odstran�ní vad a/nebo nedod�lk� díla, 
resp. jeho �ásti, pro které objednatel odmítl od zhotovitele dílo p�evzít, se opakuje p�ejímací 
�ízení analogicky dle tohoto �lánku smlouvy. V takovém p�ípad� bude k p�vodnímu 
p�edávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno p�evzetí díla. Dodatek 
obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro p�edávací protokol v tomto �lánku smlouvy. 

11.6. Pro p�ípad odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy bude analogicky použito 
ustanovení �lánku XI. této smlouvy. 

11.7. Za �ádn� provedené a dokon�ené dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené v rozsahu, o 
parametrech a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedod�lk�, 
k n�muž je zhotovitelem dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou, a které je 
ozna�eno veškerými pot�ebnými, pop�. výstražnými popisy, výstražnými �i orienta�ními 
tabulkami, je vybaveno p�íslušným vybavením dle platných obecn� závazných p�edpis� a 
norem se zam��ením na bezpe�nost práce a požární ochranu (mj. je vybaveno hasícími 
p�ístroji) a jsou k n�mu ze strany zhotovitele poskytnuta další sjednaná pln�ní (mj. je vybaveno 
provozními nápln�mi a p�íslušenstvím tak, aby bylo schopné b�žného provozu), tj. dílo 
kompletní a funk�ní a spl�ující jakostní a funk�ní parametry stanovené touto smlouvou a �ádn�
p�edané objednateli.  

11.8. Vadou se pro ú�ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem díla, touto smlouvou, obecn� závaznými p�edpisy, normami nebo jinou 
dokumentací vztahující se k provedení díla, nebo pokud neumož�uje užívání, k n�muž bylo 
ur�eno a zhotoveno. Nedod�lkem se rozumí nedokon�ené nebo neprovedené stavební práce a 
dodávky oproti rozsahu definovaného p�edm�tu pln�ní, stanoveného projektovou dokumentací 
a touto smlouvou o dílo; zpravidla takové, které nebrání �ádnému užívání a provozu stavby. 

11.9. Zhotovitel je povinen v p�im��ené lh�t� odstranit vady a/nebo nedod�lky, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedod�lky díla neodpovídá. Náklady na odstran�ní t�chto vad a nedod�lk�
nese zhotovitel, a to až do ú�innosti dohody smluvních stran o jejich úhrad� nebo do právní 
moci rozhodnutí p�íslušného soudu ve v�ci úhrady t�chto náklad�. Nep�istoupí-li zhotovitel 
k odstra�ování vad a nedod�lk� díla nejpozd�ji do 3 dn� ode dne neúsp�šného pokusu o 
p�edání díla zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávn�n postupovat dle �lánku XIV. této 
smlouvy. 



stránka 12 z 17 

�l. XII. 
Záru�ní doba, odpov�dnost za vady a nedod�lky, podmínky reklamace 

12.1. Zhotovitel se zavazuje, že p�edané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedod�lk� a bude mít 
vlastnosti dle projektové dokumentace, obecn� závazných technických norem, pravomocného 
stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále bude provedeno v normové jakosti 
kvality dle platných �SN s použitím výrobk� nejvyšší kvalitativní t�ídy jakosti a bude provedeno 
v souladu s ov��enou technickou praxí.  

12.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla ode dne �ádného protokolárního p�evzetí 
díla bez vad a nedod�lk� objednatelem, a to v této lh�t�:  

Délka záru�ní doby na dílo se vzájemnou dohodou stanovuje v délce 60 m�síc�. 

12.3. Zhotovitelem bude objednateli poskytován bezplatný záru�ní servis a odstran�ní vad na 
objednatelem reklamované vady díla po celou záru�ní dobu dle této smlouvy.  

12.4. Objednatel je oprávn�n reklamovat v záru�ní dob� dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, ur�en nárok objednatele z vady 
díla, p�ípadn� požadavek na odstran�ní vad díla, a to v�etn� termínu pro odstran�ní vad díla 
zhotovitelem. Objednatel má právo volby zp�sobu odstran�ní d�sledku vadného pln�ní. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však do 3 pracovních dní od 
okamžiku oznámení vady díla �i jeho �ásti, bude-li to v daném p�ípad� technicky možné, zahájit 
odstra�ování vady díla �i jeho �ásti, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpov�dnost za vady �i 
p�í�iny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lh�t�, a sou�asn� zahájit 
reklama�ní �ízení v míst� provád�ní díla.  

V p�ípad�, že se jedná o vady díla bránící provozu díla nebo havárii, zavazuje se zhotovitel 
nastoupit k odstran�ní vady díla okamžit�, nejpozd�ji však do 24 hodin od okamžiku oznámení 
vady díla zhotoviteli a vadu odstranit okamžit� �i v nejkratší možné dob�. Vady, na které se 
vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen odstranit bezplatn�. Vady, na které se záruka 
za jakost nevztahuje, je zhotovitel povinen odstranit za cenu stanovenou v souladu 
s ustanovením �l. IV. odst. 4.4. této smlouvy.  

12.6. V p�ípad� odstran�ní vady díla �i jeho �ásti opravou díla �i jeho �ásti se prodlužuje záruka za 
jakost díla poskytnutá dle odst. 12.2. tohoto �lánku této smlouvy o dobu od nahlášení vady díla 
objednatelem zhotoviteli až do protokolárního p�evzetí díla po odstran�ní vad objednatelem 
s tím, že doba p�erušení záru�ní lh�ty bude po�ítána na celé dny a bude brán v úvahu každý 
zapo�atý kalendá�ní den. V p�ípad� odstran�ní vady díla �i jeho �ásti dodáním náhradního 
pln�ní (nahrazením novou bezvadnou v�cí), b�ží pro toto náhradní pln�ní (v�c) nová záru�ní 
lh�ta, a to ode dne protokolárního p�evzetí nového pln�ní (v�ci) objednatelem; záru�ní lh�ta je 
shodná jako v odst. 12.2. tohoto �lánku této smlouvy.  

12.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedod�lky díla �i jeho �ásti ve lh�t� dle 
odst. 12.4. tohoto �lánku této smlouvy a/nebo nezahájí-li zhotovitel odstra�ování vad nebo 
nedod�lk� díla v termínech dle odst. 12.5. tohoto �lánku této smlouvy a/nebo oznámí-li 
zhotovitel objednateli p�ed uplynutím doby k odstran�ní vad �i nedod�lk� díla, že vadu �i 
nedod�lky neodstraní a/nebo je-li z�ejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedod�lky díla 
�i jeho �ásti ve lh�t� stanovené objednatelem p�im��en� dle charakteru vad a nedod�lk� díla 
neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávn�ní též právo zadat provedení oprav 
jinému zhotoviteli nebo jejím prost�ednictvím zakoupit nebo vym�nit vadnou �ást díla, a/nebo 
požadovat slevu z ceny za provedení díla. Objednateli v p�ípad� zadání provedení oprav jinému 
zhotoviteli vzniká nárok, aby mu zhotovitel do 14-ti dn� ode dne doru�ení faktury zaplatil �ástku 
p�ipadající na cenu, kterou objednatel t�etí osob� v d�sledku tohoto postupu zaplatí. Nárok 
objednatele ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

12.8. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na p�edané �ásti díla ani 
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

12.9. V období posledního m�síce kterékoli ze záru�ních lh�t dle odst. 12.2. tohoto �lánku této 
smlouvy je zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohlídku díla, resp. té jeho 
�ásti, které se záru�ní lh�ta týká. Na základ� této prohlídky bude sepsán písemný protokol o 
spln�ní záru�ních podmínek, pop�ípad� budou stanoveny zjišt�né záru�ní vady a stanoven 
režim jejich odstran�ní. Výstupní prohlídku díla svolá písemn� objednatel. V p�ípad�, že se 
zhotovitel �i jeho oprávn�ný zástupce na objednatelem �ádn� svolanou výstupní prohlídku díla 
nebo jeho �ásti dle tohoto odstavce této smlouvy nedostaví, má se za to, že veškeré záru�ní 
vady uvedené v písemném protokolu o spln�ní záru�ních podmínek uznává. 

12.10. O reklama�ním �ízení budou objednatelem po�izovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  



stránka 13 z 17 

12.11. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou po p�edání díla neodborným provozováním díla, 
nedodržováním provozních p�edpis� a neprovád�ním b�žné údržby. Rovn�ž neodpovídá za 
vady p�íp. výrobk� a dodávek provedených nebo dodaných objednatelem. 

12.12. V p�ípad�, kdy zhotovitel neuzná reklamovanou vadu jako oprávn�nou, je objednatel oprávn�n 
zajistit odstran�ní této vady na své náklady. Pokud však na základ� následných zjišt�ní (nap�. 
odborným posudkem soudního znalce v oboru stavebnictví) �i rozhodnutí správního orgánu 
bude prokázáno, že se jedná o oprávn�n� reklamovanou vadu, je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit veškeré výdaje, které objednatel vynaložil k prokázání oprávn�nosti a odstran�ní 
reklamované vady. 

�l. XIII. 
Vlastnictví k dílu, odpov�dnost za škodu, spln�ní díla 

13.1. Zhotovitel nese od doby p�evzetí staveništ� do �ádného p�edání díla bez vad a nedod�lk� a 
�ádného odevzdání staveništ� objednateli nebezpe�í škody a jiné nebezpe�í na: 
a)   díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných �ástech; a 
b)  plochách, p�ípadn� objektech umíst�ných na staveništi a na okolních pozemcích, �i pod 

staveništ�m nebo t�mito pozemky, a to od doby p�evzetí staveništ� do �ádného p�edání díla 
jako celku a �ádného odevzdání staveništ� objednateli, pokud nebude v jednotlivých 
p�ípadech dohodnuto jinak. 

13.2. Odpov�dnost stanovená v odst. 13.1. tohoto �lánku této smlouvy je objektivní. 

13.3. Zhotovitel nese do doby �ádného protokolárního p�edání díla objednateli nebezpe�í škody 
vyvolané použitím v�cí, p�ístroj�, stroj� a za�ízení jím opat�enými k provedení díla �i jeho �ásti, 
které se z d�vodu své povahy nemohou stát sou�ástí �i p�íslušenstvím díla a která jsou �i byly 
použity k provedení díla, kterými jsou zejména: 

a)  za�ízení staveništ� provozního, výrobního �i sociálního charakteru; a/nebo 
b)  pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné �i použité k provedení díla �i jeho �ásti 

(nap�. podp�rné konstrukce, lešení); a/nebo 
c)  ostatní provizorní �i jiné konstrukce a objekty použité p�i provád�ní díla �i jeho �ásti. 

13.4. Zhotovitel nese nebezpe�í škody a jiná nebezpe�í na všech v�cech, které zhotovitel sám �i 
objednatel opat�il za ú�elem provedení díla �i jeho �ásti, a to od okamžiku jejich p�evzetí 
(opat�ení) do doby p�edání díla, pop�. u v�cí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich 
vrácení. Zhotovitel rovn�ž odpovídá objednateli ve smyslu ustanovení § 538 zákona �. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, za škodu zp�sobenou jeho 
�inností v souvislosti s pln�ním této smlouvy. 

13.5. Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech v�cí, které zhotovitel opat�il k provedení 
díla od okamžiku jejich zabudování do díla. P�i uzavírání smluvních vztah� ohledn� koup� v�ci, 
kterou zhotovitel opat�uje k provedení díla, není zhotovitel oprávn�n sjednat výhradu ve smyslu 
ustanovení § 445 zákona �. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

13.6. Veškeré v�ci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli p�edány a nestaly 
se sou�ástí díla, z�stávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel z�stává osobou 
oprávn�nou k jejich zp�tnému p�evzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto v�ci, podklady �i 
ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozd�ji ke dni �ádného p�edání díla, 
s výjimkou t�ch, které prokazateln� a oprávn�n� spot�eboval k napln�ní svých závazk� z této 
smlouvy. 

13.7. Dílo je spln�no dnem jeho p�evzetí objednatelem bez vad a nedod�lk�. P�edání a p�evzetí díla 
bude provedeno v míst� pln�ní. 

�l. XIV. 
Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty 

14.1. Odstoupit od smlouvy jsou smluvní strany oprávn�ny písemn� z d�vod� podstatného porušení 
smluvních povinností uvedených v odst. 14.4. tohoto �lánku této smlouvy, s ú�inností okamžiku 
doru�ení druhé smluvní stran�.  

14.2. Odstoupením od smlouvy nezaniká smlouva od po�átku, ale dnem doru�ení druhé smluvní 
stran�. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doru�ení projevu v�le 
sm��ujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní stran� ruší. 

14.3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 

14.4. Za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající právo k odstoupení od smlouvy o dílo, 
se považují tyto skute�nosti:  



stránka 14 z 17 

a) nezahájení prací z d�vod� na stran� zhotovitele ani do 30 dn� od p�edání a p�evzetí 
staveništ�; 

b) prodlení zhotovitele s dokon�ením díla z d�vodu na stran� zhotovitele delší jak 15 dn�; 
c) opakované nedodržení pokyn� objednatele zhotovitelem, k jejichž ud�lení je objednatel 

podle smlouvy o dílo, �i podle zákona oprávn�n, neprovád�ní prací v kvalit� dle p�íslušných 
norem, platných p�edpis�, smlouvy o dílo, to vše ani po p�edchozí výzv� ke zjednání 
nápravy; 

d) bezd�vodné prodlení objednatele s p�edáním staveništ� delší jak 30 dn�. 
e) jestliže zhotovitel opakovan� poruší shodným zp�sobem jakýkoli sv�j závazek, který 

vyplývá z této smlouvy;  
f)    jestliže zhotovitel po dobu delší než 14 kalendá�ních dní p�erušil práce na provedení díla a 

nejedná se o p�ípad p�erušení provád�ní díla dle �lánku VIII. odst. 8.13. této smlouvy; 
g) jestliže zhotovitel �ádn� a v�as neprokáže trvání platné a ú�inné pojistné smlouvy dle �l. XV. 

této smlouvy �i jinak poruší ustanovení �l. XV. této smlouvy; 
h) jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na sv�j majetek ve smyslu 

ustanovení zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), 
nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele na základ� návrhu v��itele zhotovitele 
�i bude na základ� rozhodnutí soudu ustanoven p�edb�žný správce konkurzní podstaty pro 
zhotovitele ve smyslu zák. �. 182/2006 Sb., anebo bude zhotovitelem podán návrh na 
vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona �. 182/2006 Sb.; 

i)  jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace; 
j)    jestliže zhotovitel uzav�el smlouvu o prodeji �i nájmu podniku �i jeho �ásti, na základ� které 

p�evedl, resp. pronajal, sv�j podnik �i tu jeho �ást, jejíž sou�ástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na t�etí osobu.; 

14.5. Smluvní pokuty jsou stanoveny takto: 

a) p�i prodlení zhotovitele s p�edáním díla objednateli ve sjednaném termínu je objednatel 
oprávn�n vyú�tovat zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny za 
provedení díla, v�. DPH, za každý i zapo�atý den prodlení až do p�edání a p�evzetí; 

b) p�i prodlení zhotovitele s odstra�ováním vad a nedod�lk� je objednatel oprávn�n vyú�tovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- K� za každý i zapo�atý den prodlení; 

c) p�i prodlení zhotovitele s odstra�ováním reklamovaných vad ve lh�tách dle této smlouvy je 
objednatel oprávn�n vyú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- K� za každý i 
zapo�atý den prodlení; 

d) v p�ípad� prodlení se splatností faktury je zhotovitel oprávn�n vyú�tovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované �ástky za každý i zapo�atý den prodlení. 

e) p�i bezd�vodném prodlení objednatele s p�evzetím dokon�eného díla bez vad a nedod�lk�
je zhotovitel oprávn�n objednateli vyú�tovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- K� za každý i 
zapo�atý den prodlení; 

f)  v p�ípad� odstoupení od smlouvy vyjma p�ípad� uvedených v odstavci 4. tohoto �lánku je 
odstupující smluvní strana povinna uhradit druhé stran� smluvní pokutu ve výši 50.000,- K�; 

g) v p�ípad� odstoupení od smlouvy v p�ípadech uvedených v odstavci 4. tohoto �lánku je 
strana, která podstatn� porušila smluvní povinnosti, povinna uhradit druhé stran� smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- K�; 

h) v p�ípad� porušení p�edpis� týkajících se BOZP (zejména zákona �. 309/2006 Sb., stavební 
zákon, na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a 
ochranu zdraví p�i práci na staveništích, a zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K� za každý prokazateln� zjišt�ný p�ípad; 

14.6. Smluvní pokuta je splatná do 14 dn� od doru�ení jejího písemného vyú�tování povinné stran�, 
p�ípadn� je možno uplatn�nou smluvní pokutu zapo�íst v��i druhé smluvní stran�. 

14.7. Sjednáním výše uvedených smluvních pokut v tomto �lánku není dot�eno právo na náhradu 
škody. 

�l. XV. 
Pojišt�ní 

15.1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojišt�n pojistnou smlouvou pro p�ípad pojistné události související 
s provád�ním díla, a to zejména a minimáln� v rozsahu: 
a) škody na majetku zp�sobené komukoli p�i realizaci díla dle této smlouvy, a to v rozsahu 

„ALL RISK“, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé v�ci a za�ízení, které 
tvo�í p�edm�t díla, uskladn�ny �i montovány, a to na pojistnou �ástku odpovídající 
minimáln� Cen� za provedení díla,  



stránka 15 z 17 

b) pojišt�ní odpov�dnosti za škody zp�sobené �inností zhotovitele p�i provád�ní díla, a to na 
pojistnou �ástku odpovídající minimáln� Cen� za provedení díla. 

Pojišt�ní odpov�dnosti za škody musí krýt rizika vyplývající z �innosti všech ú�astník� výstavby, 
v�etn� subdodavatel�.  

15.2. Zhotovitel p�edloží a p�edá objednateli kopie platných a ú�inných pojistných smluv dle odst. 
15.1. tohoto �lánku této smlouvy nejpozd�ji do sedmi dn� ode dne podpisu této smlouvy, a to 
spole�n� s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne zahájení provád�ní 
díla do dne jeho �ádného p�edání objednateli, eventuáln� potvrzením pojiš�ovacího ústavu o 
zaplaceném pojistném na toto období. Zhotovitel se dále zavazuje �ádn� a v�as plnit veškeré 
závazky z t�chto pojistných smluv pro n�j plynoucí a udržovat pojišt�ní dle ustanovení odst. 
15.1. tohoto �lánku této smlouvy po celou dobu pln�ní díla. V p�ípad� zániku pojistné smlouvy 
dle odst. 15.1. tohoto �lánku této smlouvy uzav�e zhotovitel nejpozd�ji do sedmi dn� pojistnou 
smlouvu alespo� ve stejném rozsahu a tuto p�edloží v kopii zhotoviteli nejpozd�ji do t�í dn� ode 
dne jejího uzav�ení, a to spole�n� s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode 
dne uzav�ení pojistné smlouvy do dne �ádného p�edání díla objednateli, eventuáln� potvrzením 
pojiš�ovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

�l. XVI. 
Finan�ní zajišt�ní 

16.1. Ob� smluvní strany se vzájemn� dohodly, že k zajišt�ní �ádného pln�ní závazk� zhotovitele 
vyplývajících z poskytnuté záruky dle �l. XII. této smlouvy a sou�asn� k úhrad� smluvních pokut 
a dalších pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklých na základ� této smlouvy, se 
zhotovitel zavazuje složit na depozitní bankovní ú�et objednatele �. 201293786/0300 vedený u 
�SOB, a.s., pobo�ka Karlovy Vary, variabilní symbol: ………, �ástku ve výši 5% z Ceny za 
provedení díla bez DPH jako finan�ní záruku za �ádné a v�asné pln�ní pohledávek objednatele 
za zhotovitelem. 

Tuto �ástku zhotovitel složí na uvedený depozitní ú�et nejpozd�ji ke dni zahájení p�ejímacího 
�ízení dle �l. XI. této smlouvy. 

a) Zhotovitel poskytuje objednateli finan�ní záruku dle ustanovení odst. 16.1. tohoto �lánku 
této smlouvy na dobu trvání celé záru�ní lh�ty.  

b) Zhotovitel je povinen nejpozd�ji v den zahájení p�ejímacího �ízení p�edat objednateli nebo 
jím pov��enému zástupci doklady prokazující spln�ní tohoto jeho závazku ke složení 
finan�ní záruky v plné výši. 

c) Objednatel po uplynutí doby trvání celé záru�ní lh�ty dle ustanovení �l. XII. této smlouvy 
uvolní finan�ní záruku ve prosp�ch zhotovitele.  

d) Objednatel je oprávn�n užít pen�žní prost�edky uložené jako finan�ní záruka dle 
p�edchozích ujednání k úhrad� svých splatných pohledávek za zhotovitelem 
specifikovaných v tomto �lánku této smlouvy. O užití p�edm�tných pen�žních prost�edk�
z tohoto ú�tu je objednatel povinen písemn� informovat zhotovitele do 14-ti pracovních dn�
ode dne užití t�chto pen�žních prost�edk�. Objednatel neodpovídá za škody (zejména 
škody v d�sledku ztráty na úrocích) zp�sobené �erpáním pen�žních prost�edk� z výše 
uvedeného ú�tu objednatele v souladu s tímto �lánkem smlouvy. 

e) Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� zániku právního vztahu dle této smlouvy a uplynutí 
doby trvání celé záru�ní lh�ty je objednatel povinen p�evést finan�ní z�statek z takto 
poskytnutých pen�žních prost�edk� (finan�ní záruky), po provedení p�ípadných úhrad 
pohledávek za zhotovitelem dle tohoto �lánku této smlouvy a po snížení o �ástku daní, 
bankovních poplatk� �i dalších náklad� objednatele spojených s vedením ú�tu �i dalších 
náklad� objednatele spojených s udržováním finan�ní záruky, na ú�et zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to do t�iceti pracovních dní ode dne uplynutí doby trvání celé 
záru�ní lh�ty dle ustanovení �l. XII. této smlouvy. 

16.2. Ob� smluvní strany se vzájemn� dohodly, že finan�ní zajišt�ní poskytnuté zhotovitelem jako 
finan�ní záruka ve smyslu odst. 16.1. tohoto �lánku této smlouvy m�že být realizováno také 
bankovní zárukou vystavenou ve smyslu a za podmínek níže uvedených: 
a) Bankovní záruka musí být vystavena tuzemským pen�žním ústavem, a to výlu�n�

k zajišt�ní �ádného pln�ní závazk� zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky dle �l. XII. 
této smlouvy, v�etn� úhrady smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele vážících se 
podle této smlouvy k nárok�m objednatele z odpov�dnosti za vady díla, jakož i p�ípadné 



stránka 16 z 17 

nároky, které vzniknou objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy o dílo. Bankovní 
záruka bude vystavena ve prosp�ch objednatele na dobu trvání celé záru�ní lh�ty 
prodloužené o 2 m�síce. Bankovní záruka musí být vystavena jako bezpodmíne�ná a 
splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by mohla uplatnit banka, která 
vystavila záru�ní listinu, v��i objednateli. 

b) Zhotovitel je povinen nejpozd�ji v den zahájení p�ejímacího �ízení p�edat objednateli nebo 
jím pov��enému zástupci doklad prokazující spln�ní jeho závazku dle ustanovení odst. 16.2. 
písm. a) tohoto �lánku ke složení bankovní záruky v plné výši. 

c) Objednatel po uplynutí doby trvání celé záru�ní lh�ty dle ustanovení �l. XII. této smlouvy 
prodloužené o 2 m�síce uvolní bankovní záruku ve prosp�ch zhotovitele.  

d) Objednatel je oprávn�n užít bankovní záruku k úhrad� svých splatných pohledávek za 
zhotovitelem specifikovaných v p�edchozích ujednáních tohoto �lánku této smlouvy. O užití 
p�edm�tné bankovní záruky je objednatel povinen písemn� informovat zhotovitele do 
�trnácti pracovních dní ode dne užití. 

e) Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� zániku právního vztahu dle této smlouvy a uplynutí 
doby trvání celé záru�ní lh�ty prodloužené o 2 m�síce je objednatel povinen uvolnit 
p�edm�tnou bankovní záruku, po provedení p�ípadných úhrad pohledávek za zhotovitelem 
dle tohoto �lánku této smlouvy, a to do t�iceti pracovních dní ode dne uplynutí doby trvání 
celé záru�ní lh�ty prodloužené o 2 m�síce. 

�l. XVII. 
Ostatní ujednání 

17.1 Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných poradách 
a kontrolních dnech, které bude zhotovitel organizovat podle pot�eby v termínech dohodnutých 
s objednatelem, p�i�emž na t�chto poradách zajistí ú�ast svých kompetentních zástupc�, 
p�ípadn� dalších osob požadovaných objednatelem. 

17.2 Zhotovitel je oprávn�n pov��it vykonáváním díl�ích prací t�etí osoby. Za práci všech 
subdodavatel� ru�í zhotovitel v plném rozsahu tak, jako by je provád�l sám. 

17.3 Zhotovitel je povinen umožnit zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m objednatele, a dalším 
oprávn�ným orgán�m státní správy vstup do objekt� a na pozemky dot�ené realizací díla a 
kontrolu doklad� souvisejících s projektem v souladu s § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o 
finan�ní kontrole. 

�l. XVIII.  
Záv�re�ná ustanovení 

18.1 Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti v den jejího podpisu oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran.  

18.2 Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
z�stávají v platnosti a ú�innosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z�stat 
nedot�ena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

18.3 Smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž ob� smluvní strany obdrží po dvou 
stejnopisech smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

18.4 V p�ípad� neplatnosti nebo neú�innosti n�kterého ustanovení této smlouvy nebudou dot�ena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

18.5 P�ípadné spory vzniklé z této smlouvy budou �ešeny podle platné právní úpravy v�cn� a místn�
p�íslušnými orgány �eské republiky. 

18.6 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 
�ídit právním �ádem �eské republiky. 

18.7 Tuto smlouvu lze m�nit, dopl�ovat a up�es�ovat pouze oboustrann� odsouhlasenými, 
písemnými a pr�b�žn� �íslovanými dodatky, podepsanými oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listin�. 

18.8 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se ve smyslu ustanovení 
§ 261 zákona �. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, budou �ídit 
ustanoveními zákona �. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 





�������
�íslo zakázky

Zakázka
Nové Sedlo, ul.Sadová, P�í�ná, Sklá�ská -Revitalizace a regenerace panel.sídlišt� -
1.etapa

Klasifikace
Fáze Založená nabídka CZK
Komentá�

�����
Popis Výchozí
Komentá�

	
���

Typ Firmy Název

�
������
Význam (funkce) Jméno

Nabídkový rozpo�et



Zakázka:
Nové Sedlo, ul.Sadová, P�í�ná, Sklá�ská -Revitalizace a regenerace panel.sídlišt� -1.etapa

Popis Cena Hmotnost DPH Cena s DPH

3 958 290 3 977,8 831 241 4 789 531

001: Zemní práce 367 253 281,4 77 123 444 377

003: Svislé konstrukce 59 340 24,2 12 461 71 801

005: Komunikace 2 200 121 3 091,2 462 025 2 662 146

009: Ostatní konstrukce a práce 921 043 581,0 193 419 1 114 462

021: Silnoproud 235 539 49 463 285 002

711: Izolace proti vod� 58 433 0,0 12 271 70 704

999: Bourání 96 877 20 344 117 221

VRN: Vedlejší rozpo�tové náklady 19 684 4 134 23 818

Celkem (bez DPH) 3 958 290
DPH 831 241

DPH 21 % ze základny: 3 958 290 831 241

Celkem (v�etn� DPH) 4 789 531 CZK

www.euroCALC.cz 1 z 1 23.7.2013



Po�. Typ Kód Popis MJ Vým�ra bez ztr. Ztratné Vým�ra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. HmotnostSazba DPH DPH Cena s DPH

3 958 290 3 977,8 _ 831 241 4 789 531

001: Zemní práce 367 253 281,4 _ 77 123 444 377
1. H 00572420 Osivo sm�s travní parková okrasná kg 111,15 – 111,15 82,30 9 148 0,00100 0,1 21 1 921 11 069
2. SP 101 Ke�e kus 150,0 – 150,0 47,48 7 122 – 21 1 496 8 618
3. H 10311100 Dodávka ornice m3 370,5 – 370,5 200,47 74 274 0,60000 222,3 21 15 598 89 872
4. SP 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro p�ší ze zámkových dlaždic (zp�tné požití) m2 227,0 – 227,0 50,31 11 420 0,26000 59,0 21 2 398 13 819
5. SP 121101103 Sejmutí ornice s p�emíst�ním na vzdálenost do 250 m m3 224,05 – 224,05 46,19 10 349 – 21 2 173 12 522
6. SP 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornin� t�. 3 m3 672,15 – 672,15 55,97 37 620 – 21 7 900 45 520
7. SP 162701105 Vodorovné p�emíst�ní do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny t�. 1 až 4 m3 672,15 – 672,15 96,44 64 822 – 21 13 613 78 435
8. SP 162701109 P�íplatek k vodorovnému p�emíst�ní výkopku/sypaniny z horniny t�. 1 až 4 ZKD 1000 m p�es 10000 m m3 3 360,75 – 3 360,75 4,22 14 182 – 21 2 978 17 161

9. SP 167101102 Nakládání výkopku z hornin t�. 1 až 4 p�es 100 m3 m3 672,15 – 672,15 2,04 1 371 – 21 288 1 659
10. SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 672,15 – 672,15 10,10 6 789 – 21 1 426 8 214
11. SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 075,44 – 1 075,44 10,02 10 776 – 21 2 263 13 039
12. SP 180402111 Založení parkového trávníku výsevem v rovin� a ve svahu do 1:5 m2 3 705,0 – 3 705,0 8,46 31 344 – 21 6 582 37 927
13. SP 181101102 Úprava plán� v zá�ezech v hornin� t�. 1 až 4 se zhutn�ním m2 3 549,0 – 3 549,0 8,52 30 237 – 21 6 350 36 587
14. SP 182301131 Rozprost�ení ornice pl p�es 500 m2 ve svahu p�es 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 3 705,0 – 3 705,0 15,60 57 798 – 21 12 138 69 936

�

003: Svislé konstrukce 59 340 24,2 _ 12 461 71 801
1. SP 348271112 Plotová zídka z betonových tvárnic na CM v�.plotové st�íšky tl 195mm, prolití betonem, výztuž m3 15,0 – 15,0 3 956,00 59 340 1,61363 24,2 21 12 461 71 801

�

005: Komunikace 2 200 121 3 091,2 _ 462 025 2 662 146
1. SP 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 250 mm m2 871,0 – 871,0 142,31 123 952 0,48090 418,9 21 26 030 149 982
2. SP 564751111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm m2 936,0 – 936,0 90,77 84 961 0,29160 272,9 21 17 842 102 802
3. SP 564942111 Podklad z mechanicky zpevn�ného kameniva MZK tl 120 mm m2 936,0 – 936,0 109,08 102 099 0,29752 278,5 21 21 441 123 540
4. SP 564952111 Podklad z mechanicky zpevn�ného kameniva MZK tl 150 mm m2 871,0 – 871,0 129,60 112 882 0,37190 323,9 21 23 705 136 587
5. SP 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m m2 1 515,0 – 1 515,0 198,63 300 924 0,15826 239,8 21 63 194 364 119
6. SP 567123814 Podklad z kameniva zpevn�ného cementem na dálnici KSC I tl 150 mm m2 1 515,0 – 1 515,0 196,57 297 804 0,40417 612,3 21 62 539 360 342
7. SP 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) t�. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 641,0 – 1 641,0 197,87 324 705 0,12966 212,8 21 68 188 392 893

8. SP 577166111 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 515,0 – 1 515,0 224,94 340 784 0,18152 275,0 21 71 565 412 349
9. H 59245266 Dlažba betonová zámková tl.8cm barevná m2 38,25 3,0 39,398 200,56 7 902 0,17600 6,9 21 1 659 9 561

10. H 59245267 Dlažba betonová zámková pro nevidomé tl.6cm barevná m2 50,0 3,0 51,5 253,73 13 067 0,13100 6,7 21 2 744 15 811
11. H 59245308 Dlažba betonová zámková tl.6cm p�írodní m2 886,0 3,0 912,58 113,19 103 295 0,13100 119,5 21 21 692 124 987
12. H 59245311 Dlažba betonová zámková tl.8cm p�írodní m2 832,75 3,0 857,733 158,77 136 182 0,17600 151,0 21 28 598 164 780
13. SP 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro p�ší tl 60 mm skupiny A pl p�es 300 m2 m2 936,0 – 936,0 123,68 115 764 0,08425 78,9 21 24 311 140 075
14. SP 596211213 Kladení zámkové dlažby komunikací pro p�ší tl 80 mm skupiny A pl p�es 300 m2 m2 1 098,0 – 1 098,0 123,68 135 801 0,08565 94,0 21 28 518 164 319

�

009: Ostatní konstrukce a práce 921 043 581,0 _ 193 419 1 114 462
1. SP 386941113 Montáž odlu�ova�e benzinu a olej� velikosti 2 kus 3,0 – 3,0 741,61 2 225 0,00062 0,0 21 467 2 692
2. H 40445235 Sloupek Al 60 - 350 kus 21,0 – 21,0 685,83 14 402 0,00250 0,1 21 3 025 17 427
3. H 56241500 Odlu�ova� ropných látek plastový s m�íží do 3,5 t kus 3,0 – 3,0 23 740,17 71 221 0,12000 0,4 21 14 956 86 177
4. H 59217503 Obrubník p�írodní 100x15/12x30 cm kus 1 511,0 – 1 511,0 105,60 159 562 0,10200 154,1 21 33 508 193 070
5. H 59217509 Obrubník 50x8x25 cm p�írodní kus 2 386,0 – 2 386,0 37,22 88 807 0,02400 57,3 21 18 649 107 456
6. H 59227724 Žlab betonový dvouvrstvý  7/10 x 28 x 21 kus 250,0 – 250,0 58,03 14 508 0,00950 2,4 21 3 047 17 554
7. SP 800 00-0001 Napojení odlu�ova�� ropných látek na stávající kanalizaci kus 3,0 – 3,0 1 181,73 3 545 – 21 744 4 290
8. SP 901 Dod+mtz lavi�ky kus 5,0 – 5,0 12 788,04 63 940 – 21 13 427 77 368
9. SP 902 Pam�tní deska kus 1,0 – 1,0 14 771,66 14 772 – 21 3 102 17 874

10. SP 903 PD skute�ného provedení soubor 1,0 – 1,0 21 102,37 21 102 – 21 4 431 25 534
11. SP 904 Geodetický pr�zkum skute�ného provedení soubor 1,0 – 1,0 15 826,78 15 827 – 21 3 324 19 150
12. SP 914 00-0001 P�íplatek za VDZ -vozí�ká� kus 7,0 – 7,0 685,83 4 801 – 21 1 008 5 809
13. SP 914111111 Montáž svislé dopravní zna�ky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 21,0 – 21,0 160,31 3 367 0,00070 0,0 21 707 4 073
14. SP 914511112 Montáž sloupku dopravních zna�ek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 21,0 – 21,0 548,66 11 522 0,11241 2,4 21 2 420 13 941
15. SP 915211112 Vodorovné dopravní zna�ení retroreflexním bílým plastem d�lící �áry souvislé ší�ky 125 mm m 125,0 – 125,0 34,50 4 313 0,00033 0,0 21 906 5 218
16. SP 915211115 Vodorovné dopravní zna�ení žlutým plastem d�lící �áry souvislé ší�ky 125 mm m 30,0 – 30,0 36,61 1 098 0,00020 0,0 21 231 1 329

www.euroCALC.cz 1 z 2 23.7.2013



Po�. Typ Kód Popis MJ Vým�ra bez ztr. Ztratné Vým�ra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. HmotnostSazba DPH DPH Cena s DPH

17. SP 915611111 P�edzna�ení vodorovného liniového zna�ení m 155,0 – 155,0 1,06 164 – 21 35 199
18. SP 916131213 Osazení silni�ního obrubníku betonového stojatého s bo�ní op�rou do lože z betonu prostého m 1 511,0 – 1 511,0 155,30 234 658 0,15540 234,8 21 49 278 283 937

19. SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s bo�ní op�rou m 1 193,0 – 1 193,0 120,33 143 554 0,10095 120,4 21 30 146 173 700
20. SP 935112111 Osazení p�íkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 500 mm m 70,0 – 70,0 198,47 13 893 0,13096 9,2 21 2 918 16 810
21. SP spcm1 Dodávka svislé dopravní zna�ky kus 21,0 – 21,0 1 582,68 33 236 – 21 6 980 40 216
22. SP spcm2 Dodatková tabulka ke SDZ kus 2,0 – 2,0 263,78 528 – 21 111 638

�

021: Silnoproud 235 539 – _ 49 463 285 002
1. SP 210 00-0001 Ve�ejné osv�tlení -p�enos soubor 1,0 – 1,0 235 538,59 235 539 – 21 49 463 285 002

�

711: Izolace proti vod� 58 433 0,0 _ 12 271 70 704
1. H 67352066 Geotextilie 200 g/m2 m2 3 322,0 15,0 3 820,3 12,06 46 073 0,00001 0,0 21 9 675 55 748
2. SP 711491171 Provedení izolace proti tlakové vod� vodorovné z textilií vrstva podkladní m2 3 322,0 – 3 322,0 3,20 10 630 – 21 2 232 12 863
3. SP 998711201 P�esun hmot procentní pro izolace proti vod�, vlhkosti a plyn�m v objektech v do 6 m % 3,05 – 3,05 567,06 1 730 – 21 363 2 093

�

999: Bourání 96 877 – _ 20 344 117 221
1. SP 113107181 Odstran�ní podkladu pl p�es 50 do 200 m2 živi�ných tl 50 mm m2 126,0 – 126,0 33,22 4 186 – 21 879 5 065
2. SP 113107222 Odstran�ní podkladu pl p�es 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 1 081,5 – 1 081,5 15,78 17 066 – 21 3 584 20 650
3. SP 113107242 Odstran�ní podkladu pl p�es 200 m2 živi�ných tl 100 mm m2 1 081,5 – 1 081,5 16,61 17 964 – 21 3 772 21 736
4. SP 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 462,252 – 462,252 37,36 17 270 – 21 3 627 20 896
5. SP 979082219 P�íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km t 6 471,528 – 6 471,528 5,38 34 817 – 21 7 312 42 128
6. SP 979087212 Nakládání na dopravní prost�edky pro vodorovnou dopravu suti t 462,252 – 462,252 2,04 943 – 21 198 1 141
7. SP 979099145 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrch� na skládce (skládkovné) t 208,1 – 208,1 10,02 2 085 – 21 438 2 523
8. SP 979099155 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 254,152 – 254,152 10,02 2 547 – 21 535 3 081

�

VRN: Vedlejší rozpo�tové náklady 19 684 – _ 4 134 23 818
1. ON 07 Sdružená sazba VRN, Rezerva % 5,0 – 5,0 3 936,88 19 684 – 21 4 134 23 818

�

�

�

www.euroCALC.cz 2 z 2 23.7.2013



Harmonogram realizace díla

Zahájení prací od 23.7.2013 dokon�ení max. do 30.11.2013

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

999: Bourání

711: Izolace proti vod�

021: Silnoproud

009: Ostatní konstrukce a práce

Nové Sedlo - revitalizace a regenerace panelového sídlišt�

001: Zemní práce

005: Komunikace

003: Svislé konstrukce

Týden 2013


